e equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da avaliação.  

8.13 O Teste de Aptidão Física constará de:  

A) Teste de corrida (masculino e feminino):  

O Teste de corrida consistirá em percorrer uma distância mínima, em uma única oportunidade:  

­ De 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros para os candidatos do sexo masculino e de 2.000 (dois mil) metros para 
os do sexo feminino em, no máximo, 12 (doze) minutos.  

­ Tempo do percurso: 12 (doze) minutos. 

­ Serão considerados REPROVADOS os candidatos que não atingirem a distância mínima exigida no Teste no